П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

О местах регистрации на итоговое
сочинение в Республике Карелия
в 2021/22 учебном году

На основании пунктов 19-29, 31, 32 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее -  Порядок ГИА-11),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места регистрации для участия в итоговом сочинении
выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования, лиц, получающих среднее общее
образование в иностранных образовательных организациях, в соответствии с
приложением к приказу.

2. Отделу государственной аккредитации и контроля качества
образования (Е.Ю. Аверкиева) обеспечить своевременное информирование
граждан о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового
сочинения через средства массовой информации, сайт Министерства образования и
спорта Республики Карелия и сайт, посвященный вопросам ЕГЭ в Республике
Карелия.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования, руководителям профессиональных
образовательных организаций, обучающиеся которых принимают участие в
итоговом сочинении, обеспечить информирование участников и их родителей
(законных представителей) о сроках и местах регистрации на итоговое сочинение.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
С.С. Шамовневу.

И.о. Министра

Приложение к приказу
Министерства образования и
спорта Республики Карелия
от ̂ .09.2021 г. № 1003

Места регистрации выпускников прошлых лет, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального образования

и лиц, получающих среднее общее образование в иностранных
образовательных организациях, для участия в итоговом сочинении

в 2021/22 учебном году в Республике Карелия

Название организации
(учреждения) Адрес Телефон Время работы

Беломорский муниципальный район

Муниципальное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионального
образования
Беломорского
муниципального района
«Беломорский
информационно
методический центр
образования»

186500, Республика
Карелия, г. Беломорск,
ул. Воронина, д. 6,
3 этаж, кабинет 22

8(81437)53209 Понедельник -
четверг с 8.30 до
17.00
Перерыв с 13.00
до 14.00
Пятница (без
перерыва) с 8.30
до 14.30

Калевальский национальный район

Муниципальное
бюджетное учреждение
«Управление
образования
Калевальского
муниципального района»

186910, Республика
Карелия, Калевальский
район, п. Калевала,
ул. Советская, д. 11,
каб. 20

8(81454)41632 В рабочие дни:
9.00- 13.00,
14.00- 17.15
(пятница -  до
17.00)

Кемский муниципальный район

Муниципальное каченное
учреждение «Управление
образования» Кемского
муниципального района

186610, Республика
Карелия, Кемский
район, г. Кемь,
пр. Пролетарский, д. 14,
2 этаж, кабинет -
секретарь,
специалисты

89214533376
8(81458)72065

Понедельник,
четверг:
14.00 до 17.00
Пятница
14.00 до 15.30

Кондопожский муниципальный район

Администрация
Кондопожского
муниципального района

186220, Республика
Карелия, г. Кондопога,
пл. Ленина, д. 1,

89643178074 В рабочие дни:
9.00- 13.00,
14.00-17.00

каб. 12 (пятница -  до
16.00)

Костомукшский городской округ

Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
профессионального
образования
Костомукшского
городского округа
«Центр развития
образования»

186931, Республика
Карелия,
г. Костомукша,
ул. Калевала, д. 13,
каб. 1

89116625553 Понедельник
11.00-16.00
Перерыв
13.00- 14.00
Вторник -
пятница
10.00-16.00
Перерыв
13.00- 14.00

Лахденпохский муниципальный район

Муниципальное
учреждение «Районное
управление образования
и по делам молодежи»

186730,
Республика Карелия,
г. Лахденпохья,
ул. Советская, д. 7а,
кабинет № 402

89643189110 В рабочие дни:
09.00- 13.00.
14.00- 17.00

Лоухский муниципальный район

Муниципальное казенное
учреждение «Районное
управление образования
Лоухского района»

186660, Республика
Карелия, п. Лоухи,
ул. Железнодорожная,
Д. 1,
каб. «Руководитель»

8(81439)51732 В рабочие дни:
Понедельник-
четверг
08.30- 17.00
Пятница
09.00- 16.00
Перерыв на обед
13.00-14.00

Медвежьегорский муниципальный район

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
образованием и по делам
молодежи
Медвежьегорского
района»

186352, Республика
Карелия,
Медвежьегорский
район,
г. Медвежьегорск,
ул. Кирова, д. 7,
кабинет № 1.

8(81434)57951 В рабочие дни:
8.30- 13.00,
14.00-17.00
(пятница -  до
15.30)

Муезерский муниципальный район

Администрация
Муезерского
муниципального района,
отдел образования и по
делам молодежи

186960, Республика
Карелия,
пгт. Муезерский,
ул. Октябрьская, д. 28,
каб. 39

8(81455)33889 В рабочие дни:
8.30- 13.00,
14.00-17.00
(пятница -  до
15.30)

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация
Олонецкого

186000, Республика
Карелия, г. Олонец,

8(81436) 42375
89643178110

В рабочие дни:
понедельник-

национального
муниципального района

ул. Свирских дивизий,
д. 1, каб. 212

четверг
8.30- 13.00,
14.00-16.45
пятница
8.30-13.00
14.00-16.30

Петрозаводский городской округ и Прионежский муниципальный район

Г осударственное
автономное учреждение
Республики Карелия
«Центр оценки качества
образования»

185030, Республика
Карелия,
г. Петрозаводск,
пр. Александра
Невского, д. 57,
кабинет 119

8(8142) 593653 В рабочие дни:
10.00 - 13.00 -
14.00-16.30
(пятница до
16.00)

Питкярантский муниципальный район

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
развития образования
Питкярантского
муниципального района»

Республика Карелия,
г. Питкяранта,
ул. Ленина, д. 38-а,
кабинет директора

8(81433)44077 В рабочие дни:
09.00- 13.00,
14.00-17.00

Пряжинский национальный муниципальный район

Структурное
подразделения
муниципального казенного
общеобразовательного
учреждения «Пряжинская
средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза Марии
Мелентьевой» «Районный
методический кабинет»

186120, Республика
Карелия, Пряжинский
район, пгт. Пряжа,
ул. Советская, д. 89,
3 этаж, кабинет
руководителя РМК
(без номера)

8(81456)31626 В рабочие дни:
9.00- 13.00,
14.00-17.00

Пудожский муниципальный район

Отдел по образованию,
молодежной политике и
физической культуре
Администрации
Пудожского
муниципального района

186150, Республика
Карелия, г. Пудож,
ул. Ленина, д.90,
каб. 205

8(81452)51258 В рабочие дни:
9.00- 13.00,
14.00-16.45
(пятница -  до
15.45)

Сегежский муниципальный район

Администрация
Сегежского

186420, Республика
Карелия, г. Сегежа,

8(81431)42564
89215285313

В рабочие дни:
8.30- 12.45,

муниципального района
Управление образования

ул. Ленина д. 9а,
каб. № 28

14.00- 17.00
(понедельник -
до 18.00,
пятница -  до
15.45)

Сортавальский муниципальный район

Муниципальное казенное
учреждение
Сортавальского
муниципального района
«Центр комплексного
обеспечения образования,
культуры, спорта и
молодежной политики»

186790, Республика
Карелия,
г. Сортавала, пл.
Кирова, д. 11, каб. 16

8(81430)
4-80-92

В рабочие дни:
8.30-17.00

Суоярвский район

Администрация
муниципального
образования «Суоярвский
район» Отдел образования
и социальной политики

186870, Республика
Карелия, г. Суоярви,
ул. Шелыпакова, д. 6,
каб. 21

8(81457)51690 В рабочие дни:
9.00-13.00
14.00-17.00